



Bliv klog på klima – og mød folk fra de andre lokalråd i Slagelse Kommune

Klimafolkemøde i Middelfart torsdag den 31. august

Inspiration fra hele landet om lokale varme- og energiløsninger

Kære lokalråd /landsbylaug

Slagelse Kommune inviterer på en dagstur til Klimafolkemødet, hvor der er et spændende program om lokale, mindre varme- og energiløsninger.

Interesserer man sig for klima, varme/energi og konkret, lokal handling, er der meget godt at hente her. Mange events handler om lokale, mindre varme- og energiløsninger der er noget, som flere lokalråd i Slagelse Kommune overvejer eller allerede er i gang med.

Kom derfor med på en fælles bustur til Middelfart og lad dig inspirere inden for grøn omstilling. Bussen kører fra Slagelse Station 8.10 med stop ved Korsør Station 8.40 – og retur 17.30.

Find program og praktiske oplysninger her:

<https://klimafolkemoedet.dk/>

Mød de andre lokalråd og medarbejder i kommunen i bussen

I bussen kan du møde medlemmer af andre lokalråd samt medarbejdere i Slagelse Kommune.

Vi håber, at busturen også kan bruges til at drøfte fælles løsninger og næste skridt.

Tilmelding:

Det er gratis at deltage, men du skal tilmelde dig. Det skal ske på dette link **senest mandag den 28. august.**

<https://machform.slagelse.dk/view.php?id=646133>

Alle klimainteresserede borgere bosat i Slagelse Kommune kan deltage, og det er "først-til-mølle" principet, der gælder. (max. 3 pladser pr. lokalråd). Det er så mange, der kan være i en bus. Tag evt. madpakke med, ellers kan frokost for egen regning købes på Klimafolkemødet.

Invitationen er i første omgang sendt til lokalråd i kommunen og til deltagerne fra inspirationsmødet i Skørpinge 16/8. Men alle borgere i kommunen, som er nysgerrige på grøn omstilling, er velkomne.

Med venlig hilsen

Stefan Katić

stefkati@slagelse.dk eller 2142 3543.



Om morgenen er der kaffe og morgenbrød i bussen.

På hjemturen er der en sandwich og vand til alle.



Hvor holder bussen

8.10 afgang fra Slagelse Station. Bussen holder på Nordre Stationsvej på turistbus-holdepladsen, længst borte fra banegårdsbygningen.

8.30 ankomst til Korsør Station, Storebæltsvej 2

8.40 afgang fra Korsør Station

9.45 ankomst Folkemødet i Middelfart (Havnegade 6)

17.30 afgang fra Middelfart – retur med stop ved Korsør Station og Slagelse Station.

OBS: Bussen returnerer til tiden. Ønsker man blive længere, går der tog fra Middelfart Station.

Hvad skal man høre?

Med 13 scener plus det løse sker der rigtig meget på Klimafolkemødet. Der er god mulighed for både at finde inspiration til jeres lokale varmeløsning og for at møde alt det nye og overraskende inden for klima.

TORS DAG

Der er to arrangementer torsdag, begge på Orange Scene, som vil være spændende for os:

13.00 Vi går sammen om energifællesskaber, for bedre regler og mere kendskab.

Vi præsenterer en ny organisation for energifællesskaber og de mange organisationer og grupper bag, der arbejder for at udnytte det store potentiale for lokal vedvarende energi til lokal nytte – med bedre regler og bedre kendskab til mulighederne. Herefter debat med politikere om, hvordan vi får bedre regler for energifællesskaber.)

14.00 Fem energifællesskaber præsenteres:

Hjortshøj og Stjær i Østjylland samt Føns, Jordløse Haastrup på Vestfyn

Tjek også **Rød Scene kl. 16.00 Er solceller kun for storinvestorer og solcellebaroner?**